
IXPERT A s.r.o. Příloha č. 1 

Obecná ustanovení ke smlouvě o dodáni a montáži IT zařízení (dále jen . Smlouva") 

1. Plněni Zhotovitele, součinnost Objednatele 
1.1 Pokud nenl dohodnuto jinak, společnost IXPERTA s.r.o. (dále jen . Zhotovitel·) dodá komponenty pfedmětného IT za/lzenl na určené 

mlsto, tam toto sestavi a uvede do provozuschopného stavu. 
1.2 Má-li byt plněni Zhotovitele jakkoliv kombinováno s dlly posky1nutými Objednatelem nebo trelf stranou, Je Objednatel povinen ty1o dlly 

v nepoškozeném stavu na vlastni náklady na dohodnutém mlstě fádně a včas zpllstupnil Zhotoviteli. Olly takto zpllstupněné je Zhoto
vitel p7ed zahájenlm svého plněni oprávněn podrobit priměrenému testu použitelnosti, resp. kompatibility. Zjisti-li nedostatky, je povi
nen o tom bez prodleni informovat Objednatele a dohodnout s nim pliměrená opatrenl k nápravě s tím, že náklady těchto opatrenl 
hradl Objednatel. 

1.3 Jestlifo kterákoliv smluvnl strana vf čl se dozvi o jakékoliv okolnosti a/nebo události, jež může ovlivnil plněni Zhotovitele, včetně zpo
žděni nebo pferušenl dodávek a/nebo prací a/nebo služeb, nebo jež může mlt za následek dodatečné náklady, je povinna to bez zby
tečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. Každá smluvnl strana je takto povinna podle svých možnosti a pri poctivém respeklo· 
vánl I zájmu druhé smtuvnl slrany zajistit, aby byla provedena pflslušná opatreni p7edcházejlcl nebo zmln1ujicl možné škody a/nebo 
konflikty. 
Jestliže pfedmětná okolnost a/nebo událost má ovlivnil plněni či náklady Zhotovitele, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
poté, co se o ni dozvi, pfedložil Objednateli 
a) popis pfedmělné okolnosti a/nebo události, a 
b) odborné vyhodnoceni důsledků pfedmětné okolnosti a/nebo události na toto plněn!, zejména pokud jde o technické, časové a ce-

nové aspekty, a 
c) popr. jinou relevantnl dokumentaci. 
Objednatel je povinen k odbornému vyhodnoceni Zhotovitele bez zby1ečného odkladu zaujmout konstruktivnl stanovisko a posky1nout 
potrebnou součinnost , zejména též dohodnout se Zhotovitelem i provoznl a finančnl podmínky pliměreného opatfenf. Zhotovitel je 
oprávněn pokračovat v plněni teprve po dosaženi této dohody s Objednatelem; dohoda musl mil plsemnou lom1u odpovldajlcl povaze 
a rozsat1u plijatého opatfenl, napr. zápisu ve stavebním či montážnlm denlku, nebo dodatku ke Smlouvě, pop7. i samostatné dodateč
né objednávky potvrzené Zhotovitelem. 

1.4 Jestliže se během plněn! Zhotovitele ukáže pot7ebnost a/nebo účelnost dodatečné změny v dodávkách a/nebo praclch a/nebo slu
žbách Zhotovitele, jež nenl v rozporu s původnlm účelem a/nebo pfedmětem Smlouvy, je kterákoliv smluvnl strana oprávněna podat 
návrh na takovou změnu. Smluvnl strany projednajl takto podaný návrh bez zbytečného odkladu standardnlm postupem tzv. Změno
vého rlzeni (Change Management • viz dále část 12. těchto Obecných ustanoveni), a to dle zásad vzájemné vst71cnosti, dobré vůle a 
poctivého obchodního styku pi'i pflměreném respektováni zájmů i možnosti obou stran. 

1.5 Plněn! závazků Zhotovitele je podmíněno fádnou a včasnou součinnosti Objednatele, zejména: 
• zajištěnlm náležité stavebnl a technologické pfipravenosli určeného mlsta k plněni Zhotovitele. 
• zajlšlěnlm náležité provozně administrativnl pfipravenosli k plněni Zhotovitele, 
• zajišlěnlm neomezeného a nepretrtitého (7dnů/24hod.) prlstupu zástupců Zhotovitele k určenému mlstu plněni včetné relevantních 

technologických rozhranl se stávajlclm technickým prostredlm Objednatele, 
• poskytnutlm Zhotoviteli relevanlnl provoznl dokumentace o stávajlclm technologickém prostředl Objednatele, 
• zajišlěnlm provozně administrátorských práv v relevantním rozsahu a čase pro plněni Zhotovitele, 
• poskytnutlm Zhotoviteli prlpojky k verejné telelonnl síti k technologickým účelům v určeném mlslě plněni, je-li to retevantnl, 
• poskytnutlm Zhotoviteli relevanlnlch energetických zdrojů a zarlzenl (elektfina, topeni, osvětleni, voda, ventilace, klimatizace apod.). 
• zajištěnlm prijmu a ukládáni zásilek, a to i v nepfítomnosti Zhotovitele, 
• opatrenim k zamezeni poškozeni a/nebo odcizeni predmělů Zhotovitele nezbytných k jeho plněni, zejména dočasným posky1nutlrn 

plirněfených uzamykatelných prostor. 
Jestliže Objednatel ládnou a/nebo včasnou součinnost k plněni Zhotovitele neposky1ne, je ZhOtovitel oprávněn, je-li to možné, usku
tečnit pi'imělená náhradní opat7enl k podpo7e svého plněni, a to na náklady Objednatele. 

1.6 Jestliže Objednatel poskytne nedostatečnou nebo nevhodnou součinnost či uděll nevhodné pokyny k plněni Zhotovitele, Zhotovitel jej 
na tylo nedostatky bez zbytečného odkladu upozorni. Jestliže Objednatel na své nedostatečné součinnosli čl na nevhodných poky
nech trvá, Zhotovitel neodpovldá za pllpadné vady plněni lim způsobené. 

1.7 Pokud se Objednatel v součinnosti opozdi, tem1ín plněni Zhotovitele se odpovldajlcl měrou posune v závislosti na aktuálnlch pro
vozních možnostech Zhotovitele. Oprávněni zástupci obou smluvnlch stran sjednajl náhradní term ln a učinl o tom plsemný záznam, 
který má právnl účinky dodatku ke Smlouvě. 

1.8 Posunuti lem1fnů plněn! Zhotovitele z důvodu prodlenl v součinnosti Objednatele nezakládá právo na odklad úhrad Objednatele vůči 
Zhotoviteli, jsou-li ve Smlouvě sjednány. 

1.9 Jestliže podle Smlouvy má být fádné plněni Zhotovitele prokázáno provedenlm dohodnutých zkoušek, považuje se plněni Zhotovitele 
za dokončené teprve, když tyto zkoušky byly úspěšně provedeny; k účasti na nich je Zhotovitel povinen Objednatele včas pozvat. Vý• 
sledek zkoušek se zachytl v zápisu podepsaném zástupci obou smluvnlch stran. Neúčast Objednatele na zkouškách, k jejichž pro
vedeni byl včas pozván, Zhotoviteli v provedení zkoušek nebráni; není-li Objednatel plílomen, podeplše zápis miste něho hodnověrná 
nestranná osoba, jež se zkoušek zúčastnila. 

1.1 O Po skončeni živolnosti predmětu plně ni Zhotovitele je Objednatel oprávněn vyžádat u Zhotovitele ekologickou likvidaci tohoto p7ed
mětu. 

2. Přechod nebezpeči škody, výhrada provozniho užíváni 
2.1 Nebezpečl škody na p7edmětu plněn! Zhotovitele precházi na Objednatele v okamžiku plevzetl tohoto předmětu od Zhotovitele, nebo -

jestliže tak Objednatel neučinl včas - v okamžiku, kdy Zhotovitel umožni Objednateli s predmětern plněni, který je uveden do provo• 
zuschopného stavu a úspěšně vyzkoušen, nakládat. 

2.2 Pokud nenl oprávněnými zástupci obou smluvnlch stran pfedem výslovně plsemně dohodnuto jinak, Objednatel nenl oprávněn zahájit 
provoznl užlvánl predmětu Zhotovitelova plněni pfed jeho 7ádným plevzetlm včetně podepsáni protokolu o predánl a prevzetl. Pokud 
by Objednatel provoznl užlvánl p7edmětu plněni Zhotovitele pled podepsánlm protokolu o p7edánl a převzetl presto zahájil, považuje 
se pledmět plněni Zhotovilele za plevzatý a plijalý Objednatelem bez výhrad. 

3. Výhrada vlastnického a uživaclho práva 
3.1 Vlastnické právo k hmotným (věcným) položkám (též .hardware" či .HW·) a užlvacl právo k položkám duševnlho vtastnictvl (též .soft

ware· čl .SW') v plněni Zhotovitele plecházl na Objednatele teprve úplným zaplacenlrn sjednané ceny. Do té doby je Objednatel povi-

VsePoDod,IX_ 14-02 



nen umožnit Zhotoviteli na jeho požádáni ke všem položkám tohoto jeho plněn! pllstup. Neuhradl-li Objednatel sjednanou cenu za pl
něni Zhotovitele ve sjednaném tem1fnu, Je Zhotovitel oprávněn provést technické opat7enl k omezeni či prerušenl funkčnosti p7edmětu 
svého plněn!. 

3.2 P7ed prechodem vlastnického a/nebo užívacího práva na Objednatele nenl Objednatel oprávněn zatěžovat p7edmět plnění Zhotovitele 
právy t7etlch osob a/nebo práva k predmětu plněni na tretl osoby jakkoliv plevádět. 

3.3 Do okamžiku prechodu vlastnického a/nebo užlvac!ho práva k predmětu plnění na Objednatele může Zhotovitel od Smlouvy odstoupit, 
Jestliže Objednatel podstatně poruš! podrnlnky Smlouvy. Za podstatné porušeni se považuje i prodlenl v úhradě sjednané ceny Zhoto
vitelova plněni po dobu delšl než 15 (patnáct) dnů. 
Pli takovém odstoupeni od smlouvy má Zhotovitel nárok na úhradu veškerých prokázaných nákladů vzniklých v souvislosti se Smlou
vou. Je-li p7edmět plnění již namonlován, má Zhotovitel nárok na smluvnl pokutu ve výši 50% (padesát procenl) z jeho ceny (včetně 
montáže), byf tento p7edmět plnění zůstává ve vlastnictvi a/nebo v užlvacrm právu Zhotovitele a Zhotoviteli se vrát!. 
Na smluvní pokulu ve výši 50% (padesát procent) z ceny (včetně montáže) má Zhotovitel nárok také tehdy, jestliže k plnění Zhotovitele 
dle Smlouvy nedošlo z Jakýchkoliv důvodů na straně Objednatele ještě ani po uplynuti doby 1 Qednoho) měslce po smluvně dohodnu
tém tem1rnu pledánl a prevzetr pledmětu plněn!. 

3.4 Vyměi'luje-li Zhotovitel některou položku svého plněn! dle Smlouvy, kterou již vlastni, resp. užívá Objednatel (napr. během záručnl 
doby), okamžikem výměny p7echázl vlastnické, resp. užlvacl právo k vyměněné (nahrazené) položce zpět na Zhotovitele. 

4. Programové vybaveni 
4.1 Nenl-li Zhotovitelem pledem výslovně stanoveno jinak, Objednateli príslušl nevýlučné právo užívat programové vybaveni (též .soft

ware· nebo ,SW'). jež Je mu v rámci plněni Zhotovitele postoupeno, pouze v rámci a k účelu dle Smlouvy (napr. zhotoveného IT zarl
zenl), a to Jen v rozsahu dohodnutých funkcionalil. resp. funkčních parametrů. Objednatel Je povinen časově neomezeně dbát na to, 
aby s Umto soflware ani s podklady k němu, včelně kopii, též ve zpracovaných, rozšllených či pozměněných provedeních, nemohly 
bez pledchozlho plsemného souhlasu Zhotovitele nakládat čl se seznamovat tretr osoby. Objednatel nenl oprávněn bez predchozlho 
plsemného souhlasu Zhotovitele soflware či podklady k němu jakkoliv měnit ani rozmnožovat (s výjimku zálohováni/rozmnožováni 
v rámci užfvánl software dle ustanoveni § 12 zák. č.121/2000 Sb.); nenl ani oprávněn software ze systému jakkoliv 2pětně vyvolávat, 
vyjlmat či rozkrývat. Pfi oprávněném zálohovánf/rozmnožovánl software nesml bý1 žádné alfanumerické značky ani poznámky o autor
ských právech (původcovstvl) odstrar'\ovány, nýbrž musl bý1 bez změny koplrovány a všechny kopie opatreny pofadovýml čísly . 
O uloženi a užiti všech kopli je Objednatel povinen vést ládnou evidenci, do níž je Zhotovitel na pláni oprávněn nahlížel. 

4.2 Je-li za postoupeni software sjednána zvfáštnl cena (odděleně), obdrží Objednatel k tomuto soflware pllstušný popis. Za chybu tohoto 
software se pokládá pouze odchylka software od jeho popisu. 

4.3 Je-li sjednána povinnost Zhotovilele chybu software odstranit, splnl Zhotovitel tuto povinnost postoupením Objednateli nové verze 
software. Až do postoupeni této nové verze software Zhotovitel zajisti prozatlmnf lešenl, pokud toto prozatlmnf fešenl je s plimě7e
nými náklady možné a pokud Objednatel své neodkladné úkoly nadále nemůže zpracoval jinak. Objednatel je povinen poskytnou! Zho
toviteli všechny podklady a Informace, Jež jsou k odstraněni chyby software potrebné. Jestliže Objednatel obdrž! novou verzi soft-ware. 
nenl oprávněn púvodnl verzi software nadále užívat. 

4.4 Je-li za postoupeni software sjednána zvláštnl cena (odděleně), Jež se plat! průběžně, trvá povinnost Zhotovitele k odstranění chyby 
tohoto software do okamžiku ukončeni účinnosti smluvnlho vztahu o tomto software. 

4.5 Je-li za postoupení soflware sjednána 2vláštnr cena (odděleně), Jež se plat! jednorázově, musl Zhotovilel odstranil chyby software, 
které se projev! během 24 měslců od pledánf tohoto software Objednateli. Je-li pro tenlo software sjednána též zvláštní cena (oddě
leně) za jeho úpravy (lj. upgrady), jež se plat! průběžně, trvá tato povinnost do okamžiku ukončeni smluvnlho vztahu o těchto úpra

vách (upgradech). 
4.6 Smluvnl vztah o postoupeni software podle článku 4.4 těchlo Obecných ustanoveni a/nebo o úpravách software podle článku 4.5 

těchto Obecných ustanoveni může být plsemně vypovězen nejdlfve ke konci minimální, v pr!slušném dokumentu plsemně uvedené 
doby jeho trvánl. Výpovědní lhůta činí tli měslce a počíná prvým dnem měsíce následujlclho po doručeni výpovědi druhé smluvnl stra

ně. 
Nepodar!-li se však Zholoviteli chybu software ve smyslu článku 4.4, resp. článku 4.5 věta druhá těchto Obecných ustanoveni odstra
nil, zůstává právo Objednatele na pledčasnou výpověď smluvniho vztahu o tomto software nedotčeno. 

5. Ceny 
5.1 Nenl-li ve Smlouvě výslovně plsemně stanoveno jinak, kromě ceny sjednané za p7edmět plnění pl!slušl Zhotoviteli navíc úhrady ná-

sledujfclch úkonů či materiálu: 
duplikování, prekládánl a generováni software, 
analýza a odstraňováni poruch způsobených nepliměleným zacházenlm se soflware nebo vzniklých za okolnosti, za něž Zhotovilel 
neodpovidá (napr. způsobených viry), 
nadstandardnf podpora pti zaváděni či provozováni software, 
poskytnuti nové verze software, 
poskytnuti servisní podpory mimo obvyklou pracovnl dobu (tj. mimo pracovnl dny od 8:30 do 16:30 hod.), 
provedeni změn vyžádaných Objednatelem a/nebo oprávněnými orgány, pokud jde o 1) rozsah poskytovaných služeb, 2) rozsah 
uživatelských dal, 3) prernisrovánf pledmětu plnění, 4) účtováni provozních tarifů, 
analýza a odslrar'\ovánl poruch a škod způsobených nevyhovujlclm technickým stavem a/nebo závadami zarrzenl sltě Objednatele 

či tretl osoby. 
výměna a/nebo nabiti baterii, 
nosiče dat, 
balen!, demontáž (včetně stávajfcfch systémů). pleprava včetně prepravnfho pojištěni. 

5.2 V prlpadě změny plněni Zhotovitele na základě požadavku Objednatele nebo za okolnosti vylučujlcfch odpovědnost Zhotovitele je 
Zhotovitel oprávněn úměrně změnil původně sjednanou cenu plněni, a to podle svých aktuálních cenových sazeb. 

6. Prodlonl Zhotovitele s plněnhn 
6.1 Jeslliže je Zhotovitel se svým plněním v prodlení, za něž odpovldá, je Objednatel oprávněn požadovat od něho smluvnl pokutu. Zhoto

vitel neodpovídá za prodlenl způsobené plekážkaml, jež nastaly nezávisle na vůli Zhotovitele a bráni mu v plnění, pňčemž je ani jejich 
následky nemůže Zhotovitel ani odvrátit ani pfekonat; takovými p7ekážkami jsou zejména mobilizace, válka, nepokoje, stávka a velejná 
výluka. Smluvnl pokuta činí 0,05% z odpovidajlcf ceny plnění (bez DPH) za každý ukončený den prodlenl, celkem však nejvýše 5% 
celkové ceny plněni (bez DPH). Jeslliže se prodlenl týká pouze části plnění, za něž je ve Smlouvě uvedena dllčf cena, smluvnf pokuta 

se vztahuje pouze k této dllčl ceně. 

VsePoDod-iX_ 14-02 2 



7. Důvěrné Informace 

7.1 Nedohodnou-li se smluvní slrany výslovně jinak, považuji se za důvěrné všechny Informace, které jsou a nebo by mohly být součáslf 
obchodnlho lajemstvl ve smyslu ustanoveni § 504 občanského zákonlku, zejména naprlklad popisy nebo části popisů technologických 
proce-sů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, iníormace o provozních metodách, procedurách a pracovnlch postu
pech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujed
náni s trethnl stranami, Informace o výsledcích hospodarenf, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všech
ny dalšf lníonnace, jejichž zverejněnf jednou stranou by druhé straně mohlo způsobit škodu. 

7.2 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradnlm vtastnictvfm poskytujfcl strany a pl'ijlmajlcf strana je povinna vyvinout pro zachováni 
jejich důvěrnosti stejné úsill, jako by se jednalo o jejl vlastni důvěrné informace. S výjimkou p7ípadů, kdy to bude nezbytné pro plněni 
Smlouvy, nesmí smluvnl strany důvěrné Informace druhé strany nikterak duplikovat ani je predal či 2prlslupnil trell straně. Vlaslnlmu 
pracovnlkovi a/nebo zástupci je smluvnl strana oprávněna důvěrnou informaci p7edal či zprfstupnit jen v rozsahu nezbytném k plnění 
Smlouvy a pod podmínkou jeho zavázáni k ochraně důvěrné informace ve stejném rozsahu, jako je sama smluvnl strana ze Smlouvy 
povinna. Obě smluvnl strany se zároveň zavazuji nepoužit důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem plněni Smlouvy. 

7.3 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě a nebo ve formě datových souborů na počllačových médilch, je posky
tujlcl strana povinna upozornit pl'ijlmajlcl stranu na důvěrnost p7edmělného materiálu jeho p7imě7eným označenlm. 

7.4 Bez ohledu na výše uvedená ustanoveni se za důvěrné nepovažuji Informace, které: 
a) se staly ve7ejně známými, aniž by lo zavinila záměrně či opominulfm plijfmajlcf strana, 
b) prijlmajlcf strana měla legálně k dispozici p7ed uzavrenlm Smlouvy, pokud takové lnfom1ace nebyly p7edmětem jiné, drlve mezi 

smluvnlml stranami uzav7ené smlouvy o ochraně lnfom1acf, 
c) jsou výsledkem postupu, pň kterém k nim prijlmajlcf strana dospěla nezávisle a je schopna to doložil svými záznamy nebo lnfom1a-

cemi trell strany. 

7.5 Povinnosti smluvních stran k ochraně důvěrných informaci trvajl I po ukončeni účinnosti Smlouvy. 

8. Práva duševnlho vlastnlctvl, ochrana dat 

8.1 Zhotovitel odpovldá za to, že p7edmět plněni je prost práv t7etlch osob, pokud jde o množslvt, jakost I provedeni, jež určuje Smlouva. 

8.2 V prlpadě vzneseni jakéhokoliv naroku tretl osoby vůči Objednateli ve vztahu k predmělu plněni Zhotovitele je Objednatel povinen 
postoupit tento nárok Zhotoviteli. Objednatel nenf oprávněn činit jakákoliv prohlášen! nebo uznáni ve vzlahu k vznesenému nároku 1ret1 
osoby. 

8.3 Pokud jsou u Zhotovitele ukládána či jinak zpracovávána Objednalelova dala, je Zhotovitel povinen dbát pokynů Objednatele a činil 
potrebná technická I organizačnl opal1enl k zajištěni těchto dat proll zneužiti. Tato povinnost Zhotovitele trvá i po ukončeni účinnosti 
Smlouvy. 

9. Odpovědnost 2a škody 

9.1 Zhotovitel odpovldá jen za škodu, jež vznikla zaviněným porušenlm jeho právních povinnosll nebo právně relevanlnl škodnl událost/, k 
1112 je jeho odpovědnosl primo stanovena zákonem. Náhrada škody za událost, na kterou se vzlilhuje smluvní pokuta, se neposkytuje. 

9.2 Pli porušeni své povinnosti ze závazkového vztahu Zhotovitel nenahrazuje škodu prevyšujlcl škodu, která je v době vzniku závazko
vého vztahu predvldatelná jako možný důsledek porušeni této povinnosti, p1i čemž za hornl hranici celkové p7edvldalelné škody se 
pokládá hodnota 1,000.000,- Kč (jeden milion českých korun), pokud nenl ve Smlouvě výslovně stanovena jiná částka. 

9.3 Jestliže Objednateli hroz/ nebo vzniká škoda, je Objednatel povinen bez pradlen! učinit s plihlédnutlm k okolnostem p11padu veškerá 
opatrenl pol7ebná k odvráceni škody nebo k jejímu zmírněni. Pokud by měl vůči Zhotoviteli uplatnit nárok na náhradu škody, je Objed
natel kromě toho povinen 
a) Zholovilele neprodleně lnfom1ova1 jak o hrozbě nebo vzniku škody, tak o učiněných opal7enlch k odvráceni škody nebo k jej lm u 

zmlrněnl, 

b) pověreným pracovnlkům Zhotovilele, orgánům jeho pojišt'ovny, popr. jiným p1lslušným orgánům na jejich vyžádáni neprodleně 
umožnil šel1enl okolnost/ p7edmětné škodnf události, 

c) výši skutečné škody I svá opatrenl k odvráceni škody nebo k jej lm u zmírněni prokázat. 
Zhotovitel nenl povinen nahradit škodu, která vznikla lim, že Objednatel tyto své povinnosti nesplnil. 

9.4 Nenl-li ve Smlouvě p1edem výslovně stanoveno jinak, pli p1evzetl p7edmětu Zhotovitelova plněni precház/ na Objednatele rizika jeho 
běžného užlvánl, napr. též riziko dočasného p1erušenl kornunikačnlho provozu, nebo poškozeni či ztráty dat, resp. infonnacl, a to i 
v souvislosti s chybou či výpadkem ve funkčnosti p7edmětu Zhotovitelova plněni. Na rozhodnuti Objednatele jsou opatienl k omezeni 
těchto rizik. Pllpadné požadaVky vůči Zhotoviteli na odškodněni v takové souvislosti, nap1. pokud jde o poškozeni či zlrálu dal a/nebo 
infom1acl, resp. o ušlý zisk, jsou pralo vyloučeny. 

1 O. Kontrola exportu 

10.1 Práva a povinnosti smluvních stran jsou vázány na odkládacl podmlnku ve smyslu uslanovenl § 548 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákonlk, v platném zněnl, v p71padě, že vzniknou p1ekážky na základě národnlch a/nebo mezinárodních právních p7edpisú, kterými je 
česká republika vázána, a to zejména v oblasti kontroly exportu. 

10.2 Dovoz zbožl, jež je p7edmětem plněni Zhotovitele, může podléhal schvalovacf povinnosti slálnlch orgánů ČR, popr. vývoznlmu povo
len! slálnich orgánů země původu, resp. reexportu zbožf, napr. v závislosti na účelu či způsobu budouclho užiti. V takovém pllpadě je 
plněnl Zhotovitele podmlněno zvtášlnl součinnosti Objednatele stanovenou p71slušnými obecně platnými predpisy, zejména včasným 
potvrzenlm a dodrženlm podm Inek stanovených konečnému uživateli p1edmětného zbožl. 

10.3 Vývoz p7edmětu plně ni Zhotovitele či jeho části či p11s lušenstvf či technických podkladů, popr. i tuzemský prevod tohoto zbožf t7etl 
osobě může podléhat schvalovacl povinnosti, nap7. v závislosti na účelu či způsobu jejich budouclho užiti nebo na mlstu či subjektu 
budouclho dodáni. V takovém prlpadě je Objednatel povinen jakékoli takové p7emlslěnl či p7evod p1edem projed11at se Zhotovitelem a 
lidi! se podmlnkami, za nichž byt dovoz tohoto zboží do ČR povolen, popr. zvlášlnlmi pokyny Zhotovitele. Za p71padné následky poru
šeni tohoto ustanoveni odpovldá Objednatel. 

10.4 K zásadní orientaci z hlediska exportnl kontroly sloužl kódy AL (Ausfuhrliste) a/nebo ECCN (Export Conlrol Classification Number). 
j imiž jsou zpravidla jednotlivé produktové položky v dodaclch dokumentech označeny. Pokud je kterýkoliv z těchto kódů odlišný od 
symbolu .N", podléhá p71slušné zbožl pri vývozu z ČR vývoznlm p1edplsům ČR, pl'i vývozu mimo EU navlc exportnlm povolcnlm EU, 
pop1. SRN. Zbožl označené kódem ECCN odlišným od symbolu .N" podléhá navlc reexportnlm povolenlm USA. 
I u zbožl bez označeni kódy AL či ECCN, popr. u zbožf s označenlm .AL: N" a/nebo .ECCN: N" může být pli vývozu požadováno po
voleni, napr. v závislosti na účelu či způsobu jeho budouclho užiti nebo na mlslu či subjektu budouclho dodáni. 

VsePoOod-iX_ 14-02 3 



11. Záruka 

11.1 Pi'i závadách predmětu plněni, které se projev! do 24 (dvacetičty1) měsíců po feho uvedeni do provozuschopného stavu Jako důsledek 
okolnosti existující pfed uvedením do provozuschopného stavu (napr. konstrukční nebo materiálové vady či absence zaručovaných 
vlastnosti), poskytuje (realizuje) Zhotovitel záruku za Jakost - pli vyloučení dal!Hch nároků - uvedenlm tohoto predrnětu do provozu
schopného stavu (opravou) nebo novou dodávkou (dodávkou nového predmětu), a to do 30 (triceli) dnů od obdrženi pfsernné rekla
mace. 

11 .2 Zhotovitel neodpovídá za vady a záruka se nevztahuje na vady a chyby prokazatelně způsobené: 
• provozovánfm IT zarrzenf a/nebo programového vybaveni v rozporu s dodanou dokumentaci a/nebo se záručnlml podmlnkami vý

robce a/nebo zanedbánlm pfedepsané ůdržby; 
• neoprávněným nebo neodborným zásahem do IT zarlzenl a/nebo do programového vybaveni a/nebo do propojených ex1ernfch za

rrzenl. napl. též změnou konfigurace IT zarlzenl; 
• úpravou programového vybaveni (software), která Je v rozporu s podmlnkaml Smlouvy nebo se zákonem: 
změnou operačnlho a/nebo databázového prostredl pro provozováni programového vybaveni (sollware), Jež nebyla Zhotovitelem 
písemně autorizována: 
zásahem do datových struktur nebo dat Jinými proslfedky než nástroji dodanými spolu s pflslušným programovým vybavenlm nebo 
prostledky výslovně uvedenými v dokumentaci; v prtpadě záměru použit finý nástroj je Objednatel povinen sl vyžádal predchozl 
souhlas Zhotovitele; 
dlly či zarlzenlm Objednatele, na které se nevztahuje tato záruka; 
vlivem počltačových virů . 

12. Změnové řlzenl 

12.1 K návrhu na změnu podle bodu 1.4 těchto Obecných ustanoveni Zhotovitel bez zbytečného odkladu zpracuje technlcko obchodnl 
podm Inky změny (dále fen .Podmínky změny") obsahujfcf 
a) specifikaci dodávek a/nebo pracl a/nebo služeb, jež je nutno provést nad rámec či odlišně od dodávek a/nebo služeb původně spe-

cifikovaných ve Smlouvě, a 
b) úpravu ceny původně specifikované ve Smlouvě, nebo cenu pro zvtášlnf objednávku navržené změny, a 
c) úpravu časového plánu plněni původně specifikovaného ve Smlouvě. 
Zhotovitel má právo návrh na změnu odmltnout, Jestliže tento návrh je v rozporu s původnlm ůčelem a/nebo pfedmětem Smlouvy, ne
bo jestliže je změna nepliměrená ve vztahu k původnl specifikaci a/nebo ceně a/nebo časovým aspektům dodávek a/nebo pracl 
a/nebo služeb, nebo pro to Zhotovitel uvede jiné relevanlnl důvody. Pokud Zhotovitel návrh na změnu neodmltne, pledložl Objednateli 
Podmlnky změny, pličemž stanov! termfn, do něhož má Objednatel k těmto Podmlnkám změny sdělil své stanovisko. Objednatel bez 
zbytečného odkladu, nejpozději ve stanoveném tem1lnu Zhotoviteli sděl!, zda Podmlnky změny akceptuje, popl. se Zhotovitelem do
hodne modifikaci těchto Podmfnek změny. 

12.2 Jeslllže Objednatel Zhotoviteli sděll, že Podmfnky změny ve smyslu ustanoveni bodu 12.1 akceptuje (ar v původnl či modifikované 
verzi), bez zbytečného odkladu piisloupl k uzavlenl prlslušného dodatku ke Smlouvě, nebo vystav! odpovldajfcf objednávku změny 
(Change Order): Zhotovitel takový dodatek ke Smlouvě uzavfe, resp. objednávku změny bez zbytečného odkladu potvrdf. 

12.3 Dodateené m1klady vzniklé Cl způsobené Zhotoviteli z důvodů zm~ny navrten6 Objednotelem, napl. náklady z důvodu plerušenf či 
opožděni dodávek a/nebo pracf a/nebo služeb, a/nebo z důvodu neposkytnuti čl opožděného posky1nutl Informaci a/nebo rozhodnutí 
a/nebo dokumentů, jež Zhotovitel od Objednatele v souvislosti s projednávánlm navržené změny požadoval k plněni svých povinnosti, 
a/nebo z důvodů jiných nedostatků v plněni či v součinnosti Objednatele, Je Objednatele! povinen uhradil Zhotoviteli navlc. 

12.4 Zhotovitel neodpovfdá za prtpadná opožděni či p7erušenl svého plněn! způsobená či zaprtčiněná nedostatkem součinnosti Objed
natele, napr. nečinnosti či nedostatečnou činnosti Objednatele, pokud jde o fádné a včasné dodáni všech takových nezbytných infor
maci a/nebo rozhodnuti a/nebo dokumentů. 

13. Reklamačnl llzenl 

13.1 Kterákoliv smluvnf strana může uplatnil nárok (reklamaci) na pliměrenou kompenzaci újmy, již utrpěla v důsledku plekážek a/nebo ji
ných okolnosti či události, včetně ji nezaviněných prodlenl nebo jiných odchylek pli realizaci dodávek a/nebo pracl a/nebo služeb po
dle Smlouvy. 

13.2 Jestliže kterákoliv smluvnf strana uplatni nárok (reklamaci) podle bodu 13.1 těchto Obecných ustanoveni pfsemně, je druhá srnluvnf 
strana povinna se k nároku plsemně konstruktivně vyjádlil (odpověděl), ar souhlasně či s výhradou, bez zbytečného odkladu, nejpo
zději však do 1 O (deseti) pracovnlch dnů (nebo do jiné lhůty, jež může být mezi smluvnfml stranami sjednána) od obdrženi pfedmětně
ho nároku (reklamace). Jestliže druhá smluvnl strana s uplatněným nárokem (reklamacQ nesouhlas!, je povinna v pfsenmé odpovědi 
sdělil relevantnf důvody, pi'ičemž může požadovat i dafšf (dodatečné) důkazy čl doklady od nárokujfcl (reklamuj fcf) smluvnf strany. 

13.3 Objednatel je zejména povinen vyjádlil se ve smyslu ustanoveni bodu 13.2 těchto Obecných ustanoveni k nároku (reklamaci) Zhotovi
tele lýkajfclmu se 
a) prodloužen! lhůty (terminu) plněn! (Time for Complelion), ať pled nebo po uplynuti původnl lhůty (je-li to relevanlnl), a/nebo 
b) doplr'lkové (prtdavné) úhrady oproti původ nf ceně dle Smlouvy (je-li lo relevantnQ. 

13.4 Nárok (reklamace) Zhotovitele na doplr'lkovou (prídavnou) úhradu ve smyslu bodu 13.3 pfsm. b) těchto Obecných ustanoveni se sta
nov! dle Zhotovitelových aktuálnfcl1 cenových sazeb. Pokud je nárok (reklamace) takto doložen(-a), má Zhotovitel právo na úhradu do
ložené částky a navfc I adminlslrallvnfho príplatku ve výši 10% (deset procent) této částky. Pokud Zhotovitel svůj uplatněný nárok (re
klamaci) nenl schopen doložil v plné výši, má právo na dílčf úhradu ve výši, již je schopen doložit, a lo postupně až do dosaženi uplat
něného (reklamovaného) nároku a vždy s administralivnlm príplalkem 10 % (deset procent) pledmětné dlfčl doložené částky. 

14. Dalšl ustanoveni Smlouvy, přenos smluvnlch práv a povinnosti, soudnl lizenl 

14.1 Veškerá dalšl ustanoveni Smlouvy rnusl být plsemnou fonnou. 

14.2 Práva a povinnosti ze Smlouvy může Zhotovitel plenésl na tretl osobu. Toto prenesenl nebude však účinné, jestliže během 4 (čtyr) 
týdnů po obdrženi odpovfdajfclho pfsemného oznámeni podá Objednatel pfsemný odpor; na toto Zhotovitel v oznámeni poukáže. 

14.3 Nenl-li ve Smlouvě v jednotlivostech výslovně stanoveno jinak, Smlouva se zásadně rtdf dle pr/slušných ustanoveni zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákonlk, v platném zněnl , v aspektech programového vybaveni podpůrně též dle príslušných ustanoveni zákona 
č.12112000 Sb., autorský zákon, v platném zněnf. 

14.4 Pro lešenf sporů v souvislosti se Smlouvou je rozhodné právo Ceské republiky, soudnf rtzenf prlslušl soudům Ceské republiky. 

VsePoOod-iX_ 14-02 4 



Příloha 2 . Technická specifikace IT zařízení 

VŘ č. N006/19/V00032346 
~ .~ ... '" .. I .•. . d~1i•·~ 

1 Q8D81A HPE SimpliVity 380 GenlO Node 

1 Q8D81A HPE SimpliVity 380 Genl0 VMware Solution 

1 826872-L21 HPE DL380 Genl0 Intel Xeon-Gold 6134 (3.2GHz 8-core 130W) FIO Pro 

1 826872-821 HPE DL380 Genl0 Intel Xeon-Gold 6134 (3.2GHz 8-core 130W) Process 

2 Q8D85A HPE SimpliVity 240G 12 DIMM FIO Kit 

1 Q8D93A HPE SimpliVity 380 for 4000 Series Large Storage Kit 

1 870548-821 HPE DL Genl0 x8 x16 x8 Riser Kit 

1 P01366-821 HPE 96W Srnart Storage Battery (up to 20 Devices) with 145mm Cable 

1 804338-821 HPE Smart Array P816i-a SR GenlO (16 Interna! La nes 4GB Cache Srna 

1 652503-B21 HPE Ethernet 10Gb 2-port 530SFP Adapter 

1 700751-821 HPE FlexFabric 10Gb 2-port 534FLR-SFP+ Adapter 

2 830272-B21 HPE 1600W Flex Slot Platinum Hot Plug Low Halogen Power Supply Ki 

1 BD505A HPE ILO Advanced 1-server License with 3yr Sup port on iLO License 

1 Q8A64A HPE OrnniStack 2P Large SW 

1 733664-B21 HPE 2U Cable Management Arm for Easy lnstall Rail Kit 

1 867809-B21 HPE Genl0 2U Bezel Kit 

1 826703-821 HPE DL380 Genl0 SFF Systems lnsight Display Kit 

1 733660-821 HPE 2U Small Form Factor Easy lnstall Rail Kit 

1 Q8D81A HPE SirnpliVity 380 Genl0 Node 

1 Q8D81A HPE SimpliVity 380 GenlO VMware Solution 

1 826872-L21 HPE DL380 Genl0 Intel Xeon-Gold 6134 (3.2GHz 8-core 130W) FIO Pro 

1 826872-821 HPE DL380 GenlO Intel Xeon-Gold 6134 (3.2GHz 8-core 130W) Process 

2 Q8D85A HPE SimpliVity 240G 12 DIMM FIO Kit 

1 Q8D93A HPE SimpliVity 380 for 4000 Series Large Storage Kit 

1 870548-821 HPE DL Genl0 x8 x16 x8 Riser Kit 

1 P01366-B21 HPE 96W Smart Storage Battery (up to 20 Devices) wi th 145mm Cable 

1 804338-821 HPE Smart Array P816i-a SR GenlO (16 Interna! Lanes 4GB Cache Srna 

1 652503-821 HPE Ethernet 10Gb 2-port 530SFP Adapter 

1 700751-821 HPE FlexFabric 10Gb 2-port 534FLR-SFP+ Adapter 

2 830272-B21 HPE 1600W Flex Slot Platinum Hot Plug Low Halogen Power Supply Ki 

1 8D50SA HPE iLO Advanced 1-server License with 3yr Support on i LO License 

1 Q9J72A HPE OrnniStack 2P Large SW Promo 

1 733664-B21 HPE 2U Cable Management Arm for Easy lnstall Rail Kit 

1 867809-B21 HPE Genl0 2U Bezel Kit 

1 826703-B21 HPE DL380 Genl0 SFF Systems lnsight Display Kit 

1 733660-B21 HPE 2U Small Form Factor Easy lnstall Rail Kit 

8 JD097C HPE FlexNetwork X240 l0G SFP+ to SFP+ 3m Direct Attach Copper Cab 

1 Q8E46AAE HPE SlmpliVity Rapid DR 25 VM Starter Pack E-LTU 

1 H7J32A3 HPE 3Y Foundation Care N8D SVC 

2 H7J32A3 HPE SVT 380 Genl0 Node (1 Node) Support 

2 H7J32A3 HPE OmniStack 2P Large Support 


